
 

  
Uchwała Nr 650/2019 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej  
z dnia 5 września 2019 r. 

 
 

 

 
w sprawie wniosku  Szczecińskiej Szkoły Wyższej Collegium Balticum w Szczecinie 
o nadanie uprawnienia do prowadzenia studiów na kierunku kosmetologia na 
poziomie studiów pierwszego stopnia  o profilu  praktycznym 

 
 

    1 / 4 
 

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 oraz art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.) w związku z 
art. 205 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669, z późn. zm.) 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, kierując się sprawozdaniem Zespołu 
nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej negatywnie opiniuje wniosek 

Szczecińskiej Szkoły Wyższej Collegium Balticum w Szczecinie o nadanie 
uprawnienia do prowadzenia studiów na kierunku kosmetologia na poziomie 
studiów pierwszego stopnia o profilu  praktycznym, z następującym uzasadnieniem: 
1. Planowana obsada zajęć dydaktycznych nie uwzględnia zgodności dorobku 

naukowego nauczycieli akademickich oraz innych osób prowadzących zajęcia  
z dyscyplinami naukowymi, z którymi te zajęcia są powiązane oraz zgodności 
doświadczenia zawodowego nauczycieli akademickich oraz innych osób 
prowadzących zajęcia, zdobytego poza uczelnią, z zakresem prowadzonych 
przez nich zajęć związanych z praktycznym przygotowaniem zawodowym. 
Szczegółowe informacje zawarto w załączniku do Uchwały.  

2. Uczelnia nie dysponuje odpowiednią aparaturą oraz wyposażeniem 
umożliwiającym właściwą realizację programu studiów.  Brak jest kilku 
aparatów wymienionych w sylabusach przedmiotów jako niezbędne do 
osiągnięcia przez studentów wszystkich zakładanych efektów uczenia się.  

a) W sylabusie zajęć Wybrane procesy biochemiczne jako efekt szczegółowy 
EKU2 podano: „posługuje się podstawowymi technikami laboratoryjnymi, 
takimi jak: analiza jakościowa, miareczkowanie, kolorymetria, pehametria, 
chromatografia, elektroforeza białek i kwasów nukleinowych”, podczas gdy 
zarówno w obecnie dostępnym, jak i planowanym do zakupu wyposażeniu brak 
chromatografu oraz aparatów do elektroforezy białek i kwasów nukleinowych.  

b) W sylabusie zajęć  Chemia kosmetyków jako efekt szczegółowy EKU1 podano: 
„potrafi przygotować surowiec (suszenie, liofilizacja itd.), a także wyodrębnić 
substancje czynne (destylacja, krystalizacja itd.) i dokonać ich analizy 
(chromatografia, IR, itd.)”. W wykazie aparatury dostępnej obecnie oraz  
w przyszłości brak liofilizatora, chromatografu oraz spektrometru IR.   

c) W sylabusie zajęć Pracownia toksykologii w wykazie niezbędnej aparatury 
podano  m.in. aparaty do elektroforezy oraz cytometr przepływowy, którymi 
Uczelnia nie dysponuje obecnie, ani nie przewiduje ich zakupu.  

d) Nie można ocenić, czy pracownie histologii i mikrobiologii wyposażone są  
w sposób umożliwiający osiągnięcie efektów uczenia się przewidzianych dla 
tych zajęć, gdyż nie podano wykazu preparatów histologicznych  
i mikrobiologicznych, jakimi dysponuje Uczelnia, nie podano również liczby 



 

  
Uchwała Nr 650/2019 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej  
z dnia 5 września 2019 r. 

 
 

 

 
 

 

    2 / 4 
 

dostępnych do prowadzenia tych zajęć mikroskopów. Zajęcia te realizowane 
będą na pierwszym roku studiów. 

3. Zbyt mało punktów ECTS przewidziano w ramach zajęć do wyboru przez 
studenta (niecałe 28%, zamiast wymaganych 30% łącznej liczby punktów ECTS). 
Z wykazu nauczycieli akademickich oraz z sylabusów przedmiotów wynika, że 
oferowany będzie lektorat jedynie z języka  angielskiego, a więc student nie 
będzie mógł wybrać zajęć z innego języka. W tym wypadku lektorat nie może 
być zaliczony do grupy zajęć do wyboru. 

4. Z informacji podanych we wniosku nie wynika, że przyjęte kryteria 
rekrutacji umożliwią dobór i selekcję najlepszych kandydatów. Na studia 
pierwszego stopnia na kierunku kosmetologia przyjmowani będą  absolwenci 
szkół średnich, legitymujący się świadectwem dojrzałości lub świadectwem 
maturalnym. Ze szczegółowych zasad rekrutacji wynika, że nabór prowadzony 
będzie na zasadzie wolnego wstępu, to znaczy wszystkie osoby, które się 
zgłoszą, a spełniają kryteria formalne, zostaną przyjęte. Nie przewiduje się 
rozmowy kwalifikacyjnej, konkursu świadectw, czy innej formy pozwalającej na 
selekcję i właściwy dobór kandydatów.   

§ 2 
1. Uczelnia niezadowolona z uchwały może złożyć wniosek o ponowne 

rozpatrzenie sprawy. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy kierować do Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 
3. Na składającym wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy na podstawie art. 245 

ust. 4 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce ciąży obowiązek 
zawiadomienia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o jego złożeniu. 

§ 3 
Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
2. Rektor Szczecińskiej Szkoły Wyższej Collegium Balticum w Szczecinie. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

 

Krzysztof Diks 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
Uchwała Nr 650/2019 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej  
z dnia 5 września 2019 r. 

 
 

 

 
 

 

    3 / 4 
 

                                 Załącznik  
                                            do Uchwały Nr 650/2019 
                                                                           Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 
                                                                                     z dnia 5 września 2019 r. 
 

Obsada następujących przedmiotów jest nieprawidłowa: 
- Receptura kosmetyku,  
- Aromaterapia, 
- Sensoryka i środki zapachowe, 
- Wybrane elementy ziołolecznictwa, 
- Pracownia toksykologii, 
- Pracownia farmakologii. 
Zajęcia mają być prowadzone przez mgr chemii ze stopniem naukowym doktora nauk 
farmaceutycznych, którego dorobek naukowy dotyczy badań nad rozwojem i terapią 
choroby nowotworowej za pomocą technik biochemii i biologii molekularnej, a także 
analizy właściwości terapeutycznych związków kompleksowych metal i, bez 
praktycznego doświadczenia zawodowego związanego z planowanymi do 
prowadzenia zajęciami (dr Katarzyna Malinowska). 
 
- Histologia, 
- Podstawowe procesy biofizyczne. 
Zajęcia mają być prowadzone przez doktora nauk medycznych w zakresie medycyny, 
lekarza, którego zarówno dorobek naukowy, jak i doświadczenie zawodowe związane 
jest z medycyną ratunkową: praca w Klinice Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz  
w Klinice Neurochirurgii i Neurochirurgii Dziecięcej SPSK w Szczecinie (dr Beata Rzewuska). 
 
- Zdrowie publiczne z promocją zdrowia. 
Zajęcia mają być prowadzone przez doktora nauk medycznych, mgr pielęgniarstwa, 
którego dorobek naukowy dotyczy fizjologii wysiłku oraz zagadnień związanych  
z pielęgniarstwem POZ, a doświadczenie zawodowe to praca w poradniach sportowo-
lekarskich (dr Katarzyna Wielemborek-Musiał). 
 
-  Pierwsza pomoc przedmedyczna. 
Zajęcia mają być prowadzone przez  mgr o specjalności „pedagogika pracy”, 
licencjonowaną pielęgniarkę,- specjalistę pielęgniarstwa zachowawczego, którego 
doświadczenie zawodowe to praca jako pielęgniarka w Samodzielnym Publicznym 
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym na oddziałach: wewnętrzno-diabetologicznym, 
pediatrycznym,  endokrynologii i chorób wewnętrznych (mgr Małgorzata Dwornik). 
 
- Teoretyczne zagadnienia w podologii, 
- Ortopedia w podologii. 

                 Zajęcia mają być prowadzone przez  mgr wychowania fizycznego, specjalistę fizjoterapii  
i odnowy biologicznej, biorezonansu oraz medycyny chińskiej (mgr Izabela Żeromska). 
Ponadto zajęcia te powinny być współprowadzone przez kosmetologa – podologa oraz 
ortopedę.  

 



 

  
Uchwała Nr 650/2019 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej  
z dnia 5 września 2019 r. 

 
 

 

 
 

 

    4 / 4 
 

-  Metodologia badań naukowych. 
Zajęcia mają być prowadzone przez dr nauk społecznych, którego dorobek naukowy 
oraz doświadczenie zawodowe nie są związane z dziedzinami ani dyscyplinami,  
w których osadzone zostały efekty uczenia się (dr Wojciech Welskop). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


